令和２年７月２２日

保護者の皆様

関市教育委員会

土曜授業の実施について（お願い）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より学校教育について格別のご理解とご協

力をいただきまして心より感謝申し上げます。

 さて今年度、関市内の学校は新型コロナウイルス感染症対応として４、５月に臨

時休業を実施しました。そして、授業時間を確保するために、夏季休業日の短縮や

７月からの土曜授業を実施することにしました。ところが、７月に入り大雨警報が

発令され、７月６日（月）から９日（木）の４日間、臨時休業となりました。その

関係で、当初の予定を変更し、授業時間を新たに確保する必要が出てきました。

 そのため、関市内の小・中学校では、下記のとおり、９月から２月まで、月１回

を予定していた土曜授業を月２回の実施といたしますので、ご理解とご協力をお願

いいたします。

記

１ 土曜授業実施日（第２土曜及び第４土曜）午前授業

２ 当日が休業の場合

 ・警報の発令等で上記の土曜日が休業となった場合、翌週の土曜日を授業日とは

しません。

３ その他
 ・学校行事等の関係で、上記の期日に土曜授業が実施できない場合は、後日各学校より

連絡いたします。

９月  １２日（土）  ２６日（土）
１０月  １０日（土）  ２４日（土）
１１月  １４日（土）  ２８日（土）
１２月  １２日（土）  ２６日（土）

１月   ９日（土）  ２３日（土）
  ２月  １３日（土）  ２７日（土）
  ３月   ６日（土）※

※ ３月は第１土曜日のみ